РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЦИМЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
05.02.2013г.                                    №   6                       ст. Новоцимлянская
О внесении изменений в Распоряжение № 53
от 28.11.2011 года «О создании аттестационной
 комиссии и проведении аттестации
муниципальных служащих Администрации
Новоцимлянского сельского поселения»
Во исполнение ст. 13 Областного Закона "О муниципальной службе в Ростовской области" от 09.10.2007г. № 786-ЗС:
    1.Приложение №1 распоряжения № 53 от 23.11.2011 года изложить  в редакции, согласно приложения № 1 к настоящему распоряжению «Состав комиссии по проведению аттестации муниципальных служащих Администрации Новоцимлянского сельского поселения».
2. Приложение №2 распоряжения № 53 от 23.11.2011 года изложить  в редакции, согласно приложения № 2 к настоящему распоряжению «График проведения аттестации муниципальных служащих Администрации Новоцимлянского сельского поселения».
3. Дополнить распоряжение № 53 от 23.11.2011 года приложением №3,  изложив его в редакции, согласно приложения №3 к настоящему распоряжению «Форма протокола заседания аттестационной комиссии».

4. Дополнить распоряжение № 53 от 23.11.2011 года приложением №4,  изложив его в редакции, согласно приложения №4 к настоящему распоряжению «Аттестационный лист».

5. Дополнить распоряжение № 53 от 23.11.2011 года приложением № 5, изложив его в редакции, согласно приложения № 5 к настоящему распоряжению.

6. Главному специалисту Администрации Новоцимлянского сельского поселения Болдыревой И. В. обеспечить наличие документов для аттестации в соответствии с Областным законом № 786-ЗС от 09.10.2007года "О муниципальной  службе  в Ростовской области".
7.Распоряжение вступает в силу с момента его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Новоцимлянского

сельского поселения

                        С.Ф.Текутьев
Распоряжение  вносит: Главный специалист Администрации
Новоцимлянского сельского поселения Болдырева И.В.
Телефон 8(86391) 45-5-98
                   Приложение № 1
                                                                                                        к распоряжению Администрации Новоцимлянского сельского поселения
                                                                                                  от  05.02.2013г.№ 6
Состав комиссии по проведению аттестации
муниципальных служащих Администрации Новоцимлянского сельского поселения
Председатель комиссии:
Текутьев С.Ф. -  Глава Новоцимлянского сельского поселения.
Заместитель председателя комиссии:
Чекалов Е.К. – Заместитель Главы Администрации  Новоцимлянского сельского поселения.
Секретарь комиссии:
Болдырева И.В. – Главный специалист Администрации Новоцимлянского  сельского поселения.
Члены комиссии:
Липилкин В.И. – Управляющий делами Администрации Цимлянского района.
Ночевкина Е.Н. - Начальник УСЗН МО «Цимлянский район»;
Куфаев Л.Г.. – и.о. Заместителя Главы Администрации Цимлянского  района по сельскому хозяйству.
Смольянин С.И. – Заведующий сектором ГО  ЧС и ЕДДС по Цимлянскому району.

Кущенко И.А. – Заведующая финансовым отделом Цимлянского района.
Приложение № 2

                                                                                                        к распоряжению Администрации Новоцимлянского сельского поселения

                                                                                                  от 05.02.2013 г. № 6
График проведения аттестации муниципальных служащих Администрации Новоцимлянского сельского поселения.

	ФИО подлежащего

аттестации
	Замещаемая

должность
	Дата, время и место проведения аттестации
	Представление документов в аттестационную комиссию

	Ответственный    за предоставление
	Сроки предоставления

	Чекалов Е.К.
	Заместитель главы АдминистрацииНовоцимлянского сельского поселения
	15.03.2013г. в 13-00, в здании Администрации

Новоцимлянского сельского поселения
	Болдырева И.В.
	04.03.2013г

	Широкова Л.В.
	Заведующая сектором  экономики и финансов
	15.03.2013г. в 13-00, в здании Администрации
Новоцимлянского сельского поселения
	Болдырева И.В.
	04.03.2013г.

	Калмыкова О.А.
	Главный специалист – главный бухгалтер
	15.03.2013г. в 13-00, в здании Администрации

Новоцимлянского сельского поселения
	Болдырева И.В.
	04.03.2013г.

	Трофимова С.Г.
	Специалист 1 категории
	15.03.2013г. в 13-00, в здании Администрации

Новоцимлянского сельского поселения
	Болдырева И.В.
	04.03.2013г.

	Хохлачев С.П.
	Специалист 1 категории
	15.03.2013г. в 13-00, в здании Администрации

Новоцимлянского сельского поселения
	 Болдырева И.В.
	04.03.2013г.

	Маничев А.Н.
	Специалист 1 категории
	15.03.2013г. в 13-00, в здании Администрации

Новоцимлянского сельского поселения
	Болдырева И.В.
	04.03.2013г.

 Приложение  № 3 к Распоряжению

                       Администрации Новоцимлянского

              сельского поселения № 6 от 05.02.2013г.

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ

в составе: Председателя аттестационной комиссии ___________________________​​​​​​______

Секретаря аттестационной комиссии _____________________________________________

Членов аттестационной комиссии ________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Рассмотрев аттестационные материалы, комиссия решает:

	№

п/п
	Ф.И.О.

аттестуемого
	Решение комиссии

                                                                                 Приложение № 5 к

                Распоряжению № 6 от 05.02.2013года

    Администрации    Новоцимлянского

сельского поселения

ХАРАКТЕРИСТИКА-ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

Характеристика – представление пишется с учетом параметров, заложенных в характеристике квалификационной категории, а также должна отражать следующие показатели:

1. Профессиональная компетентность:

- знание теории КПР;

- навыки практической деятельности;

- степень самодеятельности в выполнении должностных обязанностей;

- способность к самоанализу, соотнесение уровня притязаний и действительных возможностей;

- осуществление методических функций по отношению к другим учреждениям культуры (для методистов и руководителей учреждений, выполняющих методические функции).

2. Профессиональная коммуникативность:

 - способность к деловому и профессиональному диалогу с коллегами и руководителем;

- профессиональное общение с клубной аудиторией, основанное как на профессиональной компетенции, так и на знании этики и права;

- для руководителей структурных подразделений: реально осуществляемый масштаб руководства, навыки эффективного управления.

3. Профессиональная креативность:

- способность адаптирования к новой ситуации;

- применение новых подходов к решению возникающих проблем;

- сформированное стремление самореализоваться через выбранную профессию;

- потребность к творчеству в организации своей деятельности;

- наличие индивидуальной программы деятельности.

                  Приложение № 4  к  распоряжению

                                                                                                    Администрации Новоцимлянского сельского

                                                                               поселения № 6 от 05.02.2013 г

АТТЕСТАЦИОННЫЙ ЛИСТ

1. Фамилия, имя, отчество_______________________________________________________

2. Год рождения_______________________________________________________________

3. Сведения об образовании и повышении квалификации_____________________________

_____________________________________________________________________________

(что окончил и когда, специальность и квалификация по образованию, ученая степень, ученое звание)

4. Занимаемая должность на момент аттестации и дата назначения (избрания, утверждения) на эту должность__________________________________________________

5. Общий трудовой стаж, в том числе стаж работы по специальности_________________________________________________________________

6. Вопросы к аттестуемому и ответы на них________________________________________

_____________________________________________________________________________

7. Замечания и предложения, высказанные членами аттестационной комиссии__________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Замечания и предложения, высказанные аттестуемым работником __________________

_____________________________________________________________________________

9. Оценка деятельности работника по результатам голосования: - соответствие должности (да, нет)

Количество голосов за __________, против__________

10. Рекомендации аттестационной комиссии _______________________________________

_____________________________________________________________________________

(с указанием мотивов, по которым они даются)

_____________________________________________________________________________

11. Примечания _______________________________________________________________

Председатель аттестационной комиссии

Секретарь аттестационной комиссии

Члены аттестационной комиссии

Дата аттестации

С аттестационным листом ознакомился ______________________________

(подпись аттестуемого и дата)